

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====0000000000=====

Legge 5/8/78 n.457 - Completamento 3° Biennio - P.I. 008/101/1.
LAVORI di costruzione di alloggi di E.R.P. in Francavilla Fontana - Alloggi n. 60.

IMPRESA : EDI.CO.M. s.r.l. da Bari.

CONTRATTO n. 6111 del 27/8/1984 reg. a Brindisi il 27/8/1984 al
n. 4423 Mod. I°.

IMPORTO A BASE D'ASTA £. 2.194.087.500=

IMPORTO al netto del ribasse d'asta £. 2.069.903.148=

P E R I Z I A

DI ADEGUAMENTO DEI FABBRICATI AL PROGETTO DI VARIANTE - (Appro-
vate con Delibera I.A.C.P. n. del)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

Brindisi 11, - 2 LUG. 1985



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dett. Ing. Antonio LONGO)

ELEVAZIONE

a) LAVORI COME DA PROGETTO ORIGINARIO:

1)- 36-Tramezzi in forati argilla dello spessore di cm. 20 ecc....

-sul giunto sui fabbricati A e B

piano rialzato= $2 \times (5.20 + 4.20) \times 2.82$ =mq. 53.02

piani 1°-2°-3°e4°=

$2 \times 4 \times (5.30 + 4.30) \times 2.78$ =" 213.50

piano terrazza= $2 \times 10.00 \times 1.25$ =" 25.00

Sommano mq. 291.52 $\times 21.200$ =£. 6.180.224

2)-199-Fornitura e posa in opera di piombo ecc.....

-sul giunto sui fabbricati A e B

$10.00 \times 0.50 \times 34.05$

=kg. 170.25 $\times 5.500$ =£. 936.375

3)- 56-Copertina di cemento semiarmata dello spessore di cm. 15 ecc.....

-Sul giunto tra i fabbricati A e B

10.00×0.60

=mq. 6.00 $\times 15.000$ =£. 90.000

TOTALE

£. 7.206.599

A detrarre il ribasso del 5.66%

£. 407.893

TOTALE NETTO

£. 6.798.705

b) LAVORI DA ESEGUIRE COME DA PROGETTO DI VARIANTE:

4)- 31-Muratura di tamponamento spess. cm. 35

-Testate fabbricati A e B (lato ex giunto)

piano rialzato= $2 \times (5.20 + 4.20) \times 2.82$ =mq. 53.02

piani 1°-2°-3°e4°

$2 \times 4 \times (5.30 + 4.30) \times 2.78$ =" 213.50

Sommano

mq. 266.52 $\times 35.000$ =£. 9.328.200

5)- 55-Muretti in mattoni forati con interposti pilastri ecc.....

-parapetti terrazze sulle testate fabbricati A e B

$2 \times 10.00 \times 1.25$

=mq. 25.00 $\times 19.200$ =£. 480.000

6)- 27-Muratura tufo spess. cm. 32 ecc...

-testata A e B, tratto fra trave fondazione e intradosso solaio calpestio piano rialzato.

Fabbricato A= $(5.20 + 4.20) \times 1.38$

=mq. 12.97

" B= $(5.20 + 4.20) \times 1.43$

" 13.44

Sommano

mq. 26.41 $\times 27.000$ =£. 713.070

7)- 99-Rivestimento esterno con intonaco plastico ecc..... -Testate fabbricato A e B 2x10.00x18.00	=mq. <u>360.00</u> x 15.000 =£. 5.400.000
8)- 89-Masso a pendio per la forma- zione di lasticati solari Ecc... -testate fabbricati A e B 2x10.00x0.10	=mq. <u>2.00</u> x 4.000 =£. 8.000
9)-146-Impermeabilizzazione di terrazze ecc..... -testate fabbricato A e B idem come al n.8	=mq. <u>2.00</u> x 15.000 =£. 30.000
10)- 86-Pavimentazione con lastre di Cursi ecc..... -testate fabbricati A e B idem come al n. 8	=mq. <u>2.00</u> x 12.500 =£. 25.000
	TOTALE £. 15.984.270
A detrarre il ribasso del 5.66%	£. 904.710
	TOTALE NETTO £. 15.079.560

RIEPILOGO

a)-Lavori come da progetto originario	£. 6.798.705
b)- " " " " di variante	£. 15.079.560
IMPORTO MAGGIORI DA ESEGUIRE	£. 8.280.855

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

-per spese generali 7%	£. 579.660	
-per I.V.A.		
2% su £. 8.280.855	£. 165.617	
18% su £. 579.660	£. 104.339	
Sommano	£.	849.616

IMPORTO COMPLESSIVO NETTO DELLA PERIZIA	£. 9.130.471
---	--------------

Brindisi li, - 2 LUG. 1985



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio LONGO)